PAGE
2

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от 24.02.2011                                                                                                        № 79
станица Еремизино-Борисовская

О Доске Почета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

В целях поощрения граждан Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, содействия устойчивому развитию экономики, за высокие достижения в сфере производства, образования, здравоохранения, культуры и искусства, жилищно–коммунального хозяйства, в деле укрепления правопорядка и общественной безопасности, спорта и молодежной политики, Совет Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района  РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о  Доске Почета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района согласно приложению.
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным, организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению Совета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (Антонова).

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                В.И.Куликов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Еремизино-

Борисовского сельского поселения

Тихорецкого района

от 24.02.2011  №  79

ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске Почета Еремизино-Борисовского сельского поселения
Тихорецкого района
1.Общие положения

1.1.Положение о Доске Почета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района определяет порядок занесения на Доску Почета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Доска Почета).

1.2.Доска Почета представляет собой стенд из фотографий лучших жителей Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района.

1.3.На Доску Почета выдвигаются граждане, проживающие на территории Еремизино-Борисовского сельского поселения, занятые  по основному месту работы в организациях, учреждениях и предприятиях, расположенных на территории Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района вне зависимости от организационно-правовой формы, достигшие высоких показателей в социально-экономическом развитии поселения и имеющие заслуги в государственном, хозяйственном, и социально- культурном развитии, за большой вклад в науку, творческую и иную общественно - полезную деятельность, внесшие большой вклад в социально-экономическое развитие района и принимающие активное участие в общественной жизни поселения.

1.4.Финансирование содержания, оформления, эксплуатации и обновления информационных материалов Доски  Почета осуществляется за счет средств бюджета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района.

1.5.Все материалы и документы по истечении срока передаются в муниципальное казенное учреждение культуры «Сельская библиотека» Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района.

2.Порядок предоставления  и рассмотрения материалов
о выдвижении кандидатов на Доску Почета

2.1.Выдвижение кандидатов на Доску Почета производится ежегодно ко Дню станицы Еремизино-Борисовской Тихорецкого района на основании ходатайств коллективов организаций, общественных организаций, иных объединений организаций и граждан.

2.2.К ходатайству приобщаются материалы по каждому кандидату:

выписка из протокола собрания (конференции) коллектива, совместного решения работодателя и профсоюзного комитета о выдвижении на Доску Почета;

представление - отзыв, содержащий сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество; число, месяц и год рождения; образование; место работы, занимаемая должность);

краткая характеристика, в которой отражаются личные заслуги кандидата и успехи, достигнутые в профессиональной деятельности;

фотография кандидата.

2.3.Материалы о выдвижении на Доску Почета не позднее 13 сентября текущего года предоставляются в комиссию по утверждению кандидатур, заносимых на Доску Почета Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (далее-комиссия), создаваемую администрацией Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района. Комиссия осуществляет предварительное рассмотрение и внесение предложений по определению кандидатов на Доску почета.

2.4.Основными критериями отбора кандидатур для занесения на Доску Почета являются:

личный вклад гражданина в развитие отраслей, составляющих основу социально-экономического развития Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (промышленность, транспорт, связь, жилищно-коммунальное хозяйство, торговля и бытовое обслуживание населения, социальное обеспечение, культура, здравоохранение, образование, молодежная политика, физическая культура и спорт, предпринимательская деятельность, туризм);

победа в профессиональных конкурсах, соревнованиях, смотрах, фестивалях, выставках и др.;

присвоение почетных званий федерального, краевого и районного уровней;

награждение именными премиями за личный вклад в развитие указанных отраслей.

3.Порядок занесения кандидатур на Доску Почета

3.1.Утверждение кандидатур граждан на Доску Почета по итогам работы за текущий год производится постановлением администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района на основании решения комиссии. Фотографии утвержденных кандидатур граждан помещаются на Доску Почета.

3.2.Учет лиц, фотографии которых занесены на Доску Почета, их регистрация в журнале учета граждан, занесенных на Доску Почета «Слава людям труда!» и другая организационная работа осуществляется общим отделом администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района.

3.3.Оплата изготовления фотографий для Доски Почета производится администрацией Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района.
3.4.Фотографии работников, занесенных на Доску Почета, экспонируются на ней в течение года.

3.5.Список утвержденных кандидатур граждан обнародуется в установленном порядке.

Специалист I категории администрации

Еремизино-Борисовского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                А.К.Бурдина